2

дело № 2-301-22-272/2024
УИД:26MS0072-01-2024-000482-15
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
«05» марта 2024 года                                                          город Минеральные воды

Мировой судья судебного участка № 1 Минераловодского района Ставропольского края Никифорова Е.А.,
при секретаре судебного заседания Авакян Г.М.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «Вин Лэвел Капитал» к Жученко Ж.В. о взыскании суммы задолженности по договору цессии, судебных расходов,
РЕШИЛ:
Исковые требования ООО «Вин Лэвел Капитал» к Жученко Ж.В. о взыскании задолженности по соглашению №***, судебных расходов удовлетворить.

Взыскать с  Жученко Ж.В., ***года рождения, урож. *паспорт *, зарегистрированной по адресу: ***
в пользу ООО «Вин Лэвел Капитал» ИНН/КПП */*, ОГРН *, БИК *, адрес: ***
задолженность по соглашению №*от 30.04.2019г. в сумме 34804 руб. 00 коп. в процентном соотношении 100.0000% из 100% (34804.00 руб.) образовавшуюся за 1015 дня с 21.05.2019 по 09.02.2021 из которой:
- сумма задолженности   по просроченному основному долгу по договору цессии в размере: 13 300 руб.;

- проценты по договору цессии в размере:  19 950 руб.;

- комиссия по договору цессии в размере: 0.00 руб.;

-штрафы по договору цессии в размере: 1 554 руб.,

- сумма, уплаченная должником ООО «Вин Лэвел Капитал», в размере: 0.00 руб.;

- расходы по оплате государственной пошлины 1 244 руб. 12 коп.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Минераловодского района Ставропольского края в течение месяца.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 1 Минераловодского района Ставропольского края присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

В случае подачи заявления, мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                              Е.А. Никифорова